РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____11.03.2024_______                                                                 №____101______
г.Рубцовск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Профилактика преступлений и  иных правонарушений
в Рубцовском районе Алтайского края » на 2021-2025 годы

В соответствии с  решением районного Собрания депутатов от  22.12.2023 №48 «О внесении изменений в районный бюджет на 2023 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика преступлений и  иных правонарушений в Рубцовском районе Алтайского края» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации района от  08.12.2020 № 539 (в  редакции от 15.03.2022 № 133, от 10.11.2022 № 664, от 04.05.2023 № 198, от 13.10.2023 № 533) (далее - программа), следующие изменения:
- в паспорте программы в позиции «Объемы и источники финансирования программы» слова «общий объем финансирования мероприятий программы составляет 105,99 тыс. руб., за счет средств местного бюджета» заменить словами «общий объем финансирования мероприятий программы составляет 103,24 тыс. руб., за счет средств местного бюджета», слова «2023–20 тыс. рублей» заменить словами «2023 – 17,25 тыс. рублей;
- в разделе 4  программы слова «Для реализации программы потребность в финансовых ресурсах на 2021 – 2025 годы составляет   105,99 тыс. рублей»  заменить словами «Для реализации программы потребность в финансовых ресурсах на 2021 – 2025 годы составляет   103,24 тыс. рублей»;
- приложение №1 к программе изложить в   новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (прилагается);
- приложение №2 к  программе изложить в   новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению (прилагается);
- приложение №3 к  программе изложить в   новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению (прилагается).

Глава района                                                                                        П.И.Афанасьев

Приложение №1
к постановлению Администрации района
от   11.03.2024   №  101

«Приложение №1
 к  муниципальной  программе
«Профилактика преступлений
                                                                                                         и иных правонарушений
     в Рубцовском районе  Алтайского края»
на 2021-2025 годы

Сведения об индикаторах муниципальной  программы
 «Профилактика преступлений  и иных правонарушений
в Рубцовском районе Алтайского края» на 2021-2025 годы

Целевой индикатор
	Единица измерения
	Значение индикатора по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	количество зарегистрированных преступлений на территории района
	фактов
	235
	275
	262
	227
	225

	количество зарегистрированных преступлений, совершенных несовершеннолетними
	фактов
	7
	3
	8
	6
	6

	количество зарегистрированных преступлений совершенных на улицах и в других общественных местах
	фактов
	29
	25
	19
	25
	23

	количество преступлений, совершенных ранее судимыми лицами

	фактов
	125
	120
	108
	110
	105

Приложение №2
к постановлению Администрации района
от   11.03.2024  №  101

«Приложение №2
к муниципальной  программе
«Профилактика преступлений
и иных правонарушений
в Рубцовском районе Алтайского края»
на 2021-2025 годы

Перечень мероприятий
муниципальной  программы  «Профилактика преступлений  и иных правонарушений
в Рубцовском районе Алтайского края»  на 2021-2025 годы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники
программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источник
финансирования

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель - Снижение уровня преступности,  обеспечение безопасности граждан, проживающих на территории Рубцовского района

	2021 - 2025 годы

	22,99
	23
	17,25
	20
	20
	103,24
	районный бюджет

	2.
	Задача 1. повышение уровня правовой осведомленности и правовой культуры граждан;

	2021 - 2025 годы

	22,99
	23
	17,25
	20
	20
	103,24
	районный бюджет

	3.
	Мероприятие 1.1. Разработка и реализация информационных мероприятий, в том числе печатной продукции, баннеров, листовок, буклетов, пропагандирующих необходимость соблюдения населением правил законопослушного поведения.
	2021 - 2025 годы
	Администрация Рубцовского района,  ОП по Рубцовскому району МО МВД России «Рубцовский» (по согласованию)

_

_

_

_

_

_
	районный бюджет

	4.
	Мероприятие 1.2. Привлечение граждан, в том числе в составе добровольных народных дружин, казачьих обществ для патрулирования на улицах,  в других общественных местах, жилом секторе
	2021 - 2025 годы
	Администрация Рубцовского района,  ОП по Рубцовскому району МО МВД России «Рубцовский» (по согласованию)
	22,99
	23
	17,25
	20
	20
	103,24
	районный бюджет

	5.
	Мероприятие 1.3. Организация и проведение «круглых столов» с участием представителей конфессий, национальных объединений, общественных организаций, руководителей учебных заведений по проблемам укрепления нравственного здоровья и профилактики правонарушений в обществе.
	2021 - 2025 годы
	Администрация Рубцовского района,  ОП по Рубцовскому району МО МВД России «Рубцовский» (по согласованию)

_

_

_

_

_

_
	районный бюджет

	6.
	Мероприятие 1.4. Создание в образовательных учреждениях района общественных формирований правоохранительной направленности.
	2021 - 2025 годы
	Администрация Рубцовского района,  ОП по Рубцовскому району МО МВД России «Рубцовский» (по согласованию)

_

_

_

_

_

_
	районный бюджет

	7.
	Мероприятие 1.5 Организация работы молодежных формирований: движений юных помощников полиции, юных инспекторов безопасности дорожного движения, секций и кружков по изучению уголовного и административного законодательства, правил дорожного движения
	2021 - 2025 годы
	Администрация Рубцовского района,  ОП по Рубцовскому району МО МВД России «Рубцовский» (по согласованию)

_

_

_

_

_

_
	районный бюджет

	8.
	Мероприятие 1.6 Проведение массовых физкультурно-оздоровительных мероприятий  по футболу, хоккею, лыжным гонкам, баскетболу, волейболу
	2021 - 2025 годы
	Администрация Рубцовского района,  ОП по Рубцовскому району МО МВД России «Рубцовский» (по согласованию)

_

_

_

_

_

_
	районный бюджет

	9.
	Задача 2.  Профилактика правонарушений среди лиц,  склонных к противоправному поведению

	2021 - 2025 годы

_

_

_

_

_

_
	районный бюджет

	10.
	Мероприятие 2.1. Организация и проведение культурно-массовых, спортивных и других мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни среди учащихся, состоящих на учете в территориальных органах внутренних дел.
	2021 - 2025 годы
	Комитет по образованию Администрации Рубцовского района,
ОП по Рубцовскому району МО МВД России «Рубцовский» (по согласованию)

_

_

_

_

_

_
	районный бюджет

	11.
	Мероприятие 2.2. Организация районных мероприятий по организации досуга и трудовой занятости обучающихся во внеурочное время, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете в территориальных органах внутренних дел.
	2021 - 2025 годы
	Комитет по образованию Администрации Рубцовского района,
ОП по Рубцовскому району МО МВД России «Рубцовский» (по согласованию)

_

_

_

_

_

_
	районный бюджет

	12.
	Мероприятие 2.3. Проведение мероприятий по раннему выявлению семейного неблагополучия
	2021 - 2025 годы
	Комитет по образованию Администрации Рубцовского района,
ОП по Рубцовскому району МО МВД России «Рубцовский» (по согласованию)

_

_

_

_

_

_
	районный бюджет

	13.
	Мероприятие 2.4. Организация информирования населения о работе административных комиссий в Рубцовском районе

	2021 - 2025 годы
	Администрация Рубцовского района

_

_

_

_

_

_
	районный бюджет

	14.
	Мероприятие 2.5. Установка видеокамер в общественных местах.
	2021 - 2025 годы
	Администрация Рубцовского района

_

_

_

_

_

_
	районный бюджет

	15.
	Мероприятие 2.6
Организация взаимодействия с целью профилактического учета лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы, лиц, освободившихся из мест лишения свободы и вернувшихся на территорию района, а так же лиц, находящихся под административным надзором, для организации их социальной адаптации и ресоциализации.

	2021-2025
годы
	Администрация Рубцовского района,
ОП по Рубцовскому району МО МВД России «Рубцовский» (по согласованию)

_

_

_

_

_

_
	районный бюджет

	16.
	Мероприятие 2.7
Распространение среди лиц,  осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы, лиц, освободившихся из мест лишения свободы и вернувшихся на территорию района, а так же лиц, находящихся под административным надзором, памяток с указанием  перечня оказываемых социальных услуг, с разъяснением компетенции и адресов служб, оказывающих помощь в ресоциализации и адаптации.
	2021-2025
годы
	Администрация Рубцовского района,
ОП по Рубцовскому району МО МВД России «Рубцовский» (по согласованию)

_

_

_

_

_

_
	районный бюджет

	17.
	Мероприятие 2.8
Размещение в СМИ публикаций о результатах работы, служб, оказывающих помощь в социальной ресоциализации, с лицами
осужденными к наказаниям, не связанным с лишением свободы, лиц, освободившихся из мест лишения свободы и вернувшихся на территорию района, а так же лиц, находящихся под административным надзором
	2021-2025
годы
	Администрация Рубцовского района,
ОП по Рубцовскому району МО МВД России «Рубцовский» (по согласованию)

_

_

_

_

_

_
	районный бюджет

	18.
	Мероприятие 2.9.
Организация и проведение в общеобразовательных учреждениях инструктивно-методических мероприятий с обучающимися и их родителями (законными представителями), направленных на разъяснение особенностей возникновения обстоятельств, связанных с вовлечением несовершеннолетних в преступную деятельность, вступления в деструктивные сообщества, в том числе посредством сети Интернет.
	2021-2025
годы
	МО МВД России «Рубцовский» (по согласованию),
Комитет Администрации Рубцовского района по образованию

_

_

_

_

_

_
	районный бюджет

	19.
	Мероприятие 2.10.
Организация и проведение в общеобразовательных учреждениях лекций, бесед, классных часов, родительских собраний по вопросам полового просвещения и сохранения репродуктивного здоровья несовершеннолетних с приглашением специалистов учреждений здравоохранения

	2021-2025
годы
	КГБУЗ «Центральная районная больница», комитет Администрации Рубцовского района по образованию
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	районный бюджет

	20.
	Мероприятие 2.11
Проведение в рамках межведомственного взаимодействия с учреждениями и органами профилактики рейдовых мероприятий по раннему выявлению факторов ненадлежащего исполнения родителями и иными законными представителями несовершеннолетних обязанностей по их воспитанию, выявлению и пресечению фактов половой неприкосновенности и половой свободы в отношении детей, семей, находящихся в социально опасном положении.
	2021-2025
годы
	МО МВД России «Рубцовский» (по согласованию),
Комитет Администрации Рубцовского района по образованию, КГБУЗ «Центральная районная больница»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	районный бюджет

	21
	Мероприятие 2.12
Профилактика и предупреждение суицидов через укрепление психологического здоровья несовершеннолетних, повышения компетентности педагогов в области диагностики суицидального поведения
	2021-2025
годы
	Комитет Администрации Рубцовского района по образованию
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	районный бюджет

Приложение №3
к постановлению Администрации района
от  11.03.2024  №  101

«Приложение №3
к муниципальной  программе
«Профилактика преступлений
и иных правонарушений
в Рубцовском районе Алтайского края»
на 2021-2025 годы

Объем финансовых ресурсов,  необходимых для реализации
 муниципальной программы «Профилактика преступлений  и иных
правонарушений  в Рубцовском районе Алтайского края»  на 2021-2025 годы

	Источники
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	2024

	2025

	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальный бюджет
	22,99
	23
	17,25
	20
	20
	103,24